برای اطلاعات بیشتر نک: طباطبایی، تأملی در ایران، جلد دوم، بخش نخست و بخش دوم، مکتب تبریز و مقدمات مشروطه‌خواهی.

۷. چنان‌که توضیح دادیم، دوره مشروطه به دهه‌هایی قبل از انقلاب مشروطه و بعد از آن گفته می‌شود. انقلاب مشروطه در ۲۴ مرداد ۱۲۸۵ ش/۱۹۰۶م با امضای فرمان مشروطیت به دست مظفرالدین شاه به پیروزی رسید.

۸. نک: رضا ضیاء‌ابراهیمی، پیدایش ناسیونالیسم ایرانی؛ نژاد و سیاست بی‌جاسازی.

۹. ماشاءالله آجودانی، مشروطه ایرانی، ص ۱۹۸.

۱۰. آشوری، ما و مدرنیت، ص ۴۴.

۱۱. رضا بیگدلو، باستان‌نگرایی در تاریخ معاصر ایران، ص ۲۴۴.

پرسش‌های تحقیق